
ÅRSRAPPORT FOR BOTNE HISTORIELAG 2025 
 
I motsetning til året 2024 da Fjellhall bygdestue brant ned, og vårt møtested, arkiv og det nylig 
trykte opplag av Botnar gikk tapt, har året 2025 vært et rolig og positivt år for Botne historielag. 
 
Styret har bestått av: Leder Anne-Lene Kiste Johansen, nestleder Knut Svebakk-Johansen,  
kasserer Gunhild Hvidsten, sekretær Wenke Torunn Eriksen, styremedlem John Barstad, 
styremedlem Bjørn Teigen, varamedlem Knut Anders Nygaard, varamedlem Liv Bekkeseth, 
varamedlem Ottar Tveitane. 
 
MØTER  
Vi har holdt 10 styremøter og ett arbeidsmøte.  Anne- Lene og John har også deltatt på møte i 
forbindelse med gjenoppbygging av nye Fjellhall. 
Siden vi sto uten møtelokale da bygdestua brant ned, har våre styremøter vært holdt hjemme hos 
styremedlemmer. Vi har hatt møter hos Anne-Lene, Knut Svebakk-Johansen og i kårboligen på 
Hvalberg hos Liv Bekkeseth. Dette har fungert bra. 
Når det gjelder lagerplass som vi særlig trenger for Botnar, har vi fått leie/låne dette i Sande 
gjennom Sande historielag og på BAS hvor vi har fått leiet en bod. 
Nye Fjellhall er planlagt ferdigstilt sommeren 2026. Vi vil da få møtelokale og lagerbod til 
disposisjon her. 
 
MØTET PÅ REIDVINTUNET 24/5-25 
Den 8. mai 2025 var det 80 år siden freden kom etter 2. verdenskrig. For å markere denne 
hendelsen holdt vi, i samarbeid med historielagene i Sande og Hof, Museumsforeningen og 
Holmestrand kommunes Kulturkontor, en markering på Reidvintunet den 24/5-25. Vi ønsket med 
denne markeringen å gi folk et inntrykk av livet slik det artet seg under krigen. Det var utstilling av 
trykksaker, plakater og gjenstander fra denne tiden. Det ble vist en film fra den første 17.mai-
feiring i Oslo etter krigen hvor det gjorde inntrykk å se folks store glede over at freden endelig var 
kommet. Museet hadde en fin fotomontasje med bilder fra den første 17. mai i Holmestrand etter 
krigen. 
Vi fikk også smake krisemat som var laget med svært begrenset tilgang på råvarer, som f.eks. 
Krisekake. Oppskriftene hadde Jan Grønseth funnet fram, og han sto også for matlagingen. 
Svenskesuppe var et begrep under krigen,det var en suppe svenskene sendte oss for å avhjelpe  
matmangelen. Også denne fikk vi smak på. 
 
Tidsvitner sto frem og fortalte om sine minner fra krigstiden. Fra Sande fikk vi høre om dramatiske 
hendelser fortalt av Kirsten Skjørdal og Per Bonden,  
Randi Lian fra Hof kunne ikke være til stede selv, men hennes minner om den store gleden da 
freden kom ble lest av Anne Kristine Høstmælingen. 
Anne Marie Tønseth og Wenke Torunn Eriksen fortalte om sine minner fra Holmestrand. Det var 
vansker med skolelokaler fordi tyskerne hadde tatt skolene til eget bruk og matmangelen var stor.  
Også det store nærvær av tyske soldater i hele byen ble husket.  
Det var et godt fremmøte og folk viste stor interesse.  
I forkant av arrangementet holdt Botne historielag en omvisning på Reidvintunet for Borre, Våle, 
Ramnes og Ytre Sandsvær historielag.  
 
ÅRSMØTE 2025 
 Dette ble holdt 1/4-25 på BAS. Ca. 50 personer deltok på møtet foruten historielagets styre.  Etter 
at årsmøtesakene var gjennomgått, ble det vist en film om den private jernbanen fra Tønsberg til 
Eidsfoss. Denne filmen hadde John Barstad fått tilgang til.  



 
JULEMØTE 2025 
Dette ble holdt den 2/12-25 på BAS. Det var godt fremmøte med ca. 70 personer. Årets 
foredragsholder var historiker og forfatter Carl Emil Vogt som fortalte og viste bilder fra sin bok om 
Herman Wedel Jarlsbergs liv. Vi fikk bl.a.høre om grevens dristige turer over Skagerak til Danmark, 
for å skaffe korn og mel til vårt land i nødsårene først på 1800-tallet. 
 
ANG. BOTNAR 
Som tidligere år kom vårt årsskrift Botnar ut før jul. 
Vi hadde vår vanlige tur til trykkeriet Telemark Trykk på Notodden i oktober. 
Det har vært litt diskusjon om antall eksemplarer som skal trykkes årlig, og vi har landet på antallet 
700 stk. Disse lagres i en bod vi har fått låne i Sande og en vi leier på BAS. 
Vi satt på Meny og solgte det nye årsskriftet før jul. Botnar er som vanlig delt ut til betalende 
medlemmer, både ved utlevering i postkasser, på julemøtet og da vi satt på Meny. Vi har også delt 
ut gratis eksemplarer av tidligere Botnar som vi hadde mange eksemplarer av. 
 
KULTURFORUM 
Holmestrand kommunes kulturavdeling arrangerer møter i Kulturforum v/kulturkonsulent  
Ingvild Dalene Bjerga. Disse møtene deltar vi i. Vi deltar også i møter i Holmestrand Kulturråd. 
 
KULTURFESTIVALEN 28-31 AUGUST 2025 
Vi deltok ikke i Kulturfestivalen i 2025. 
 
KULTURMINNEDAGENE 2025 
Dette arrangementet ble avviklet i tiden 2-10/9-25.  Botne historielag hadde ingen arrangementer 
 men vi deltok i en omvisning på Vassås ødegård den 7/9 i regi av Hof Historielag. 
 
TUR TIL LARVIK 
Vi fikk vite at våre medlemmer syntes det var langt mellom arrangementene i historielaget og at de 
kunne ønske seg noe mer. Vi tok derfor grep og arrangerte en medlemstur til Tollerodden og 
Larvik. 
Turen var åpen også for ikke-medlemmer. 
Denne turen var meget vellykket med omvisning på Tollerodden og Colin Archers hjem, og på 
herregården i Larvik. Turen ble avsluttet med en velsmakende middag på Gavelstad gjestegård. 
Siden denne turen ble så godt mottatt, kan vi tenke oss å arrangere årlige turer for medlemmer og 
andre interesserte. 
 
ANDRE AKTIVITETER 
I samarbeid med Holmestrand Turistforening har vi bidratt til oppsetting av et skilt ved et gammelt 
almetre som står i krysset Ramberg terrasse/Kleiverudveien.  Fra dette treet tok man bark for å 
blande i mel under nødsårene 1807-14 da det både var krig og  uår.  For å lette veien bort til treet 
planlegges det en hellelagt sti.  
Hellene har Turistforeningen skaffet. 
 
ØKONOMI 
Det er intet å si på lagets økonomi, den er bra. Vi har 235 betalende medlemmer. 
Årskontingent er kr. 300,-. Det planlegges ingen økning i denne på nåværende tidspunkt. 
 
 
 



VÅR NETTSIDE  
Nettsiden vår får stadig nye tillegg av opplysninger som er av verdi for interesserte brukere. 
Det har vært lagt inn intervjuer av gamle holmestrandinger, samt liste over bøker som beskriver 
byens historie. Hele samlingen av Botnar finnes der, og det arbeides nå med et emneregister for 
årsskriftet slik at man lettere kan få tilgang til det man er interessert i. 
 
Holmestrand 9. april 2026 
Wenke T. Eriksen 
(sekretær) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


